湖南省语言文字工作委员会办公室

[image: image1.png]

湘语办〔2014〕12号
关于做好湖南省2014年
汉字应用水平测试报名工作的通知

有关单位：
根据《湖南省2014年汉字应用水平测试试点工作方案》，近期将启动2014年汉字应用水平测试报名工作。为确保报名工作顺利进行，现将有关事项通知如下：

一、试点单位：长沙市语委办、湖南师范大学、湖南第一师范学院、湖南大众传媒职业技术学院、湖南交通职业技术学院。
二、测试对象：中小学教师；高校教师和学生；编辑、记者、校对和文字录入人员；公务员。相关测试人数及名额分配表如下：

	测试站点
	测试人数（人）

	长沙市语委办
	400

	湖南师范大学
	400

	湖南第一师范学院
	400

	湖南大众传媒职业技术学院
	400

	湖南交通职业技术学院
	400

	合    计
	2000

三、测试费用：2014年为试点测试，暂不收费，测试费由省语言文字培训测试中心承担。报名结束后，为每位参测考生免费发放测试辅导教材《汉字应用水平测试指导用书》（定价：30元，上海锦绣文章出版社）。

四、报名时间：2014年8月1日—9月30日。

五、报名方法：

（一）本着考生自愿的原则，统一集体报名。工作人员采集报名信息时，请务必按照《汉字应用水平测试考生信息采集表》（见附件1），正确、完整地填报。填报时，需注意以下事项：

1．信息采集表中性别、民族、出生地、证件类型、学历、所学专业、职业等项均有下拉框，请选择下拉框中内容，不得自行进行填写。

2．信息采集表中“证件类型”项,统一选择下拉框中的“身份证”。

3．信息采集表中黑色字体为必填项，蓝色字体为选填项。

4．务必填写报名人员联系电话，便于工作人员核对信息。

请各试点单位务必要求集体报名单位逐一核对报名人员的信息，确保信息准确无误。

（二）考生在报名时须交电子证件照1张，具体要求如下：

1．相片格式必须为jpg或jpeg格式。

2．相片比例建议为390*567像素（宽*高）。

3．相片大小必须小于1M。

4．相片命名必须为考生证件号，并与报名表中所填证件号码一致，如：考生在报名表中所填的证件号是123456，则该考生照片文件的命名即为“123456”。

5．相片的背景色为蓝色、红色或白色。

6．不得使用大头贴或翻拍照片等。

（三）各试点单位将“汉字应用水平测试考生信息采集表”（电子版）及考生电子证件照汇总后，打包在一个文件夹内（文件夹以各试点单位名称命名），于2014年9月30日前发至省语言文字培训测试中心邮箱（79han@163.com）。

六、具体测试时间、测试地点及考前培训等事项将另行通知。

七、教材征订：请各试点单位完成报名工作后，填写《汉字应用水平测试指导用书》征订单（见附件2），发至省语言文字培训测试中心邮箱（79han@163.com）。
八、《汉字应用水平测试考生信息采集表》、《汉字应用水平等级及测试大纲》可登陆省语言文字培训测试中心网站（www.hnyycs.org/web/）下载、查看。

联系人：张瀚        联系电话：0731-84715569（传真）
附件： 1. 汉字应用水平测试考生信息采集表

2. 《汉字应用水平测试应试指南》征订单

湖南省语言文字工作委员会办公室
                      2014年7月21日

附件1

汉字应用水平测试考生信息采集表
	填报单位：
	联系人：
	联系电话：
	年   月     日

	姓名
	性别
	民族
	出生地
	证件
类型
	证件
号码
	学历
	所学
专业
	院系
	班级
	学号
	职业
	任教
科目
	职称
	单位
	联系
电话
	单位
地址

附件2
《汉字应用水平测试指导用书》征订单

	单  位

	负责人

	联系电话

	电子邮箱

	参测人数

	教材数
	必须与参测人数保持一致

	送教材地址

	备  注

注：请于2014年9月30前填好以上表格发至此邮箱79han@163.com
联系人:张瀚

联系电话：0731－84715569(传真)

PAGE
—2—